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Mötesanteckningar - Kommunala Funktionsrättsrådet  
2025-09-09 kl. 14:30 – 16:45  
 
Närvarande:  
 
Representanter från organisationerna  Representanter från kommunen 
Petra Öhult, FUB Katrineholm  Anna Gripenberg (M), SN-ordf.  
Roland Elfving, HRF Katrineholm    
Kjell Clasborn, FUB    
Veronica Soldan, Nero V.Sörmland    
  
    Övriga deltagare   
    Mariam Yassin Mahi, sekreterare  

Magnus Lublin, vård- och 
omsorgschef  
Ioana Jaja, socialsekreterare 
Niklas Gustafsson, trafikingenjör 
Jan Persson, 
samhällsutvecklingschef 

 
 
1. Tema Trafik  
Information om färdtjänst och riksfärdtjänst  
Ioana Jaja, socialsekreterare och ansvarig för färdtjänst inom kommunen informerar 
om färdtjänst och riksfärdtjänst. För att beviljas färdtjänst krävs det att personen i 
fråga har en permanent funktionsnedsättning som gör det svårt att använda 
kollektivtrafiken eller förflytta sig självständigt. Saknad eller sämre utbyggd 
kollektivtrafik ger automatisk ingen rätt till färdtjänst. Vidare informerar 
socialsekreteraren att vid en förstagångsansökan behöver individen skicka med ett 
läkarutlåtande som styrker funktionsnedsättning, behov och varaktighet. Sedan utreder 
handläggare ärendet och ger besked.  
 
Ioana Jaja, socialsekreterare berättar att kollektivtrafiken är många gånger anpassade 
för de olika behov personer har. Om det redan finns en anpassning som gör att 
personen kan åka kollektivt är chansen att bli beviljat färdtjänst väldigt låg, då det 
redan finns möjlighet för personen att åka kollektivt.  
 
Vidare berättar socialsekreteraren att det finns skillnad mellan färdtjänst och sjukresor. 
Sjukresor är till och från en vårdbehandling och den ansökan gör man hos Regionen. 
Färdtjänst är till för privatresor som att träffa vänner och familj. Vidare informerar 
socialsekreteraren att det finns skillnad mellan riksfärdtjänst och vanlig färdtjänst. 
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Riksfärdtjänst måste individen ansöka om för varje resa och det finns ett begränsat 
antal resor som man kan göra per år. Vanlig färdtjänst kan individen bli beviljad 
permanent eller få en tidsbegränsad färdtjänst. Det är upp till individen att hålla koll 
på detta och ansöka på nytt om det behövs.  
 
Råden frågar om det finns en begräsning med färdtjänst på hur långt man kan resa.  
Ioana Jaja, socialsekreterare svarar att färdtjänsten sträcker sig till centrum i 
Katrineholm.  
 
Kjell Clasborn, FUB berättar att de har i sin organisation länge bedrivit frågan om en 
enhetlig färdtjänsttaxa för samtliga sörmländska kommunerna. Anna Gripenberg (M), 
ordförande berättar att det finns en diskussion i den regionala utvecklingsnämnden 
(RUN) om en sådan taxa men att det inte finns något konkret än.   
 
Råden frågar om det går att överklaga ett beslut. Ioana Jaja, socialsekreterare berättar 
att man kan överklaga om man inte känner sig nöjd med beslutet och att det går bra att 
skicka det direkt till socialtjänsten som även kan hjälpa till.  
 
Information om kollektivtrafik och kommunens trafikåtgärder 
Jan Persson, samhällsutvecklingschef informerar om hur kollektivtrafiken fungerar 
utifrån ett kommunperspektiv. Kommunala beslut för trafiktjänster bör vara tagna i 
februari för att kunna skickas till Region Sörmland i mars. Med andra ord beställer 
kommunen trafiktjänster redan i mars för att trafik som ska gå i december och året 
därpå. I december 2025 börjar dialogen kring trafiken inför 2027 och det tar enormt 
mycket tid att få sina önskemål och åtgärder igenom. I kommunen är det viktigt med 
samordning mellan Samhällsbyggnadsförvaltningen och Barn- och 
utbildningsförvaltningen.  
 
Vidare berättar Jan Persson, samhällsutvecklingschef att det finns några 
ingångsvärden vid planering av kollektivtrafiken. Bland dessa är det ekonomin, tid vid 
målpunkt som skolskjuts och tågtider samt antal resenärer. Turtäthet avgör hur många 
fordon som går åt på en linje. Kollektivtrafiken påverkas även av 
befolkningsmängden, om det är färre som åker minskar även turerna inom åren. 
Biljettpriset står för en del av kostnaden och resten står kommunen för.  
 
Råden frågar om det finns lokaltrafik med flera stopp, nästan som färdtjänst i 
kommunen även så kallad flextrafik. Jan Persson, samhällsutvecklingschef svarar att 
det inte finns i kommunen och att detta används i större kommuner. Om det skulle 
införas så skulle hela Vingåker räknas in inom flextrafiken.  
 
Niklas Gustafsson, trafikingenjör informerar om trafikåtgärder som har genomförts i 
kommunen. De genomförda trafikåtgärderna inom kommunen är bland annat: 
• Hastighetssäkrade passager med avsmalning vid korsning 

Skolgatan/Herrgårdsvägen samt korsning Skolgatan/Vasagatan (Trafikverket)  
• Trafiksäkerhetshöjande åtgärd vid Erik-Dahlbergsvägen (tillfälliga trafiköar) 
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• Busshållplatser – Trafikverket har tillgänglighetsanpassat flera busshållplatser 
inom kommunen under 2024; Hacksta vägskäl, Viala samt Baggetorp. Byggt 
plattformar för att underlätta på- och avstigning 

 
Vidare informerar Trafikingenjören, Niklas Gustafsson om kommande trafikåtgärder: 
• Väderskydd, ett antal kommer bytas ut under 2026 
• Trafiksäkerhetshöjande åtgärd i korsningen Engelbrektsgatan/Sävstaholmsvägen 

med fokus på oskyddade trafikanter 
• Undersöker möjligheten till att göra en GC-väg till cirkulationsplats RV52 samt 

att göra en passage  
• Tillgänglighetsanpassning av busshållplatser i Högsjö under 2026 
• Trafiksäkerhetshöjande åtgärd på Erik Dahlbergsvägen i anslutning till lekplatsen. 

Tillfälliga farthinder har placerats ut, ser över en mer permanent åtgärd 
 

Vidare berättar Trafikingenjören, Niklas Gustafsson om hastighetsdisplayer:  
• Displayerna sätts upp intill väg 
• Visar för förare vilken hastighet de håller 
• Kan mäta hastighet i båda riktningar, antalet fordon som passerar, samt tidpunkt 
• Sätts upp kontinuerligt på kommunens vägar, tar hänsyn till synpunkter från 

invånare vid uppsättning 
• Bidrar till ökad medvetenhet hos förare 
• Visar statistiken från olika gator i Vingåker. Slutsatsen är att majoriteten håller sig 

till hastighetsbegränsningen men att det finns en liten andel med höga hastigheter.  
• Framöver kommer kommunen placera ut flera displayer, speciellt i kransorterna.  
 
Trafikingenjören går igenom kommunens roll och Trafikverkets roll. Kommunen 
ansvarar för planering och drift av det kommunala vägnätet. Trafikverket har ett 
nationellt och regionalt ansvar för transportsystemet. Planering, byggnation och 
underhåll av det statliga vägnätet. Ansvar regleras av vem som är väghållare. Det finns 
en samverkansmodell där kommunen identifierar lokala behov och initierar projekt, 
Trafikverket bedömer, finansierar och genomför åtgärder. Regionen är samordnare 
och prioriterar insatser i länsplaner. 
 
Trafikingenjören går igenom frågeställningarna som råden tidigare har haft. Vad gäller 
Trottoarer/gångväg Högsjö berättar trafikingenjören att det är Trafikverkets väg. 
Trottoaren längs Vingåkersvägen kräver utrymme som saknas idag. Det finns även 
idag parallella villagator att promenera på. Vad gäller belysning för gående ser 
kommunen över byte av armaturer och det behöver utredas närmare.  
  
Vidare berör Trafikingenjören frågan om övergångsställe vid norra brofästet på 
Storgatan. Som tidigare nämnts är detta även Trafikverkets väg och det finns redan ett 
övergångsställe relativt nära. Generellt anläggs inte nya övergångsställen om det inte 
kombineras med trafiksäkerhetsåtgärd då det kan ge en falsk trygghet. Sedan finns det 
en möjlighet att korsa under bron. Ordförande frågar om man har haft diskussion med 
Trafikverket. Trafikingenjören informerar om att det har förts vidare.  
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Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) frågar om Trottoarpratare och 
tillgängligheten i utemiljö. Trafikingenjören svarar att det krävs tillstånd från polisen 
för att kunna placera ut trottoarpratare. Det finns även riktlinjer inom kommunen där 
det står att trottoarpratare inte få förhindra människor från att kunna gå fritt. En 
bedömning görs fall till fall.  
 
Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan, frågar om kommunen planerar att utöka 
parkeringsplatserna vid Sävstagården i samband med att navet har tillkommit.  
Trafikingenjören svarar att de tittar på möjlighet att utöka platserna. Under tiden 
rekommenderar trafikingenjören att man parkerar på andra parkeringsplatser som är 
nära, exempelvis vid Äppellundens förskola.  
 
Ove Wåhlberg, PRO Vingåker frågar när parkeringsförbudet ska lyftas vid 
Sävstaholmsvägen. Trafikingenjören svarar att det inte justerats än men är något de 
ska titta vidare på.  
 
 
2. Föregående mötesanteckningar   
Beslut: Mötesanteckningarna läggs till handlingarna. 
 
3. Uppföljningslistan  
 
Hörselslingor  
 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) informerar om att bolaget håller 
på att inventera hörselslingor. Det ska fungera på Humlegården.  
 
 
Hörselombud  

Magnus Lublin, vård- och omsorgschefen informerar om att Vingåker idag inte har 
några hörselombud men att förvaltningen har haft kontakt med Kullbergska sjukhuset 
om att få utbildning som möjliggör att kommunen i framtiden har hörselombud.  
 
Funktionsrättsrådet tycker att det är positivt att kommunen arbetar med detta.  

Beslut: Funktionsrättsrådet låter punkten ligga kvar så att den följs upp till nästa gång.  

 

Trottoarpratare  

Beslut: Ordförande kollar upp möjligheten till att få till en trygghetsvandring för 
funktionsrättsrådet.  
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Tillgänglighet i utemiljö  

Beslut: Ordförande kollar upp möjligheten till att få till en trygghetsvandring för 
funktionsrättsrådet.  

 

Orientering inomhus (skyltar och pictogram)  
 
Beslut: Ordförande i Socialnämnden kollar upp frågan med bolaget och återkommer 

med svar.  

 
4. Övriga frågor 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) frågar vilket typ av forum skulle 
vara bra för information om den nya socialtjänstlagen.  
 
Funktionsrättsrådet informerar om att det bästa just nu är forumet som finns idag i 
form av funktionsrättsråd.  
 
Frågan om resorna till och från Daglig verksamhet LSS diskuterades. Kjell Clasborn, 
FUB framförde att borttagningen av ”Blå bussen” inte var genomtänkt då resan enligt 
FUB är en del av insatsen och därmed ska vara kostnadsfri för deltagaren som det 
varit hittills i Vingåkers kommun. FUB välkomnade därför det besked som nu gått ut 
till berörda, att Blå Bussen fortsätter som hittills men tycker att ett definitivt besked 
om att planerna avskrivits borde ges istället för det vaga beskedet att kommunen 
återkommer om och när det blir aktuellt. 
 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) informerar att det var ett politiskt 
beslut att ta bort den som en form av besparing inom kommunen. Hon framförde 
också att någon förändring i varje fall inte kommer att ske i år. 


	Mötesanteckningar - Kommunala Funktionsrättsrådet
	1. Tema Trafik
	Information om färdtjänst och riksfärdtjänst
	Information om kollektivtrafik och kommunens trafikåtgärder

	2. Föregående mötesanteckningar
	3. Uppföljningslistan
	4. Övriga frågor

